
Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 
Bahnhofsplatz 1a 

95028 Hof 
09281 1400360 
mail@sb-ofr.de 

 

Team Lehrergesundheit Oberfranken (Schuljahr 2023/2024) 

Fortbildungen und Vorträge 

Stadt und Landkreis Coburg, Kronach, Kulmbach, Lichtenfels 

Name, Profession Erreichbarkeit 

Sabine Cortese, BerRin 
Schulpsychologin 

09571 8969703 
sabinecortese@gmx.net 

Alexander Habermeier, BerR 
Schulpsychologe 

01573 1819699 
schulpsychologe@mail.com 

Dr. Doroté Heil, BerR 
Schulpsychologin 

09264 968397 
heil@schulpsychologie-kc.de 

Anna Jungkunz, StRin 
Schulpsychologin 

09261 5045636 
Anna.Jungkunz@kzg.de 

Anja Pschirrer-Merzbacher, BerRin 
Schulpsychologin 

09561 894050 
Anja.Pschirrer@schulpsychologie.coburg.de 

Dieter Wuttke, OStR 
Schulpsychologe 

09561 894440; 0152 22613221 
Dieter.Wuttke@schulpsychologie.coburg.de 

 

Stadt und Landkreis Bamberg, Forchheim 

Julia Fazlija, StRin 
Schulpsychologin 

09542 77205403 
faj@real-schesslitz.de 

Tanja Groeschke, BerRin 
Schulpsychologin 

0951 29959393 
Tanja.Groeschke@schule.bayern.de 

Jutta Hoch, BerRin 
Schulpsychologin 

0951 9740117 
Jutta.Hoch@schule.bayern.de 

Martina Jäger, StRin 
Schulpsychologin 

0160 90363178 
Martina.Jaeger@schule.bayern.de 

Pia Kestel, OStRin 
Beratungslehrerin 

0951 3020877 
beratung@cg-bamberg.de 

Susanne Martin, BerRin 
Schulpsychologin 

0951 7004019 
sp.akbs@kolpingbildung.de 

Martina Schönberger-Dorn, BerRin 
Schulpsychologin 

0162 1014471 
Martina.Schoenberger@schulamt-forchheim.de 

Tanja Winbauer, StRin 
Schulpsychologin 

09194 737227 
Winbauer@gfs-ebs.de 

Elena Zimmer, StRin 
Schulpsychologin 

0951 30208-17 
Elena.Zimmer@cg-bamberg.de 

 

Stadt und Landkreis Hof, Wunsiedel, Bayreuth 

Birgit Ansorg, StDin 
Schulpsychologin 

09281 1400360 
Birgit.Ansorg@sb-ofr.de 

Ann-Mirjam Böhm, OStRin 
Schulpsychologin 

09281 1400360 
Ann-Mirjam.Boehm@bszmw.de  

mailto:sabinecortese@gmx.net
mailto:schulpsychologe@mail.com
mailto:heil@schulpsychologie-kc.de
mailto:Anna.Jungkunz@kzg.de
mailto:Anja.Pschirrer@schulpsychologie.coburg.de
mailto:Dieter.Wuttke@schulpsychologie.coburg.de
mailto:faj@real-schesslitz.de
mailto:Tanja.Groeschke@schule.bayern.de
mailto:Jutta.Hoch@schule.bayern.de
mailto:Martina.Jaeger@schule.bayern.de
mailto:beratung@cg-bamberg.de
mailto:sp.akbs@kolpingbildung.de
mailto:Martina.Schoenberger@schulamt-forchheim.de
mailto:Winbauer@gfs-ebs.de
mailto:Elena.Zimmer@cg-bamberg.de
mailto:Birgit.Ansorg@sb-ofr.de
mailto:Ann-Mirjam.Boehm@bszmw.de


Staatliche Schulberatungsstelle für Oberfranken 
Bahnhofsplatz 1a 

95028 Hof 
09281 1400360 
mail@sb-ofr.de 

Stefan Falk, StR 
Schulpsychologe 

09281 1400360 
Stefan.Falk@sb-ofr.de 

Ulrike Pauthner, BerRin 
Schulpsychologin 

09281 1400360 
Ulrike.Pauthner@sb-ofr.de 

Hartmut Peetz, L 
Beratungslehrer 

0921 7413030 
beratungslehrer@schule-heinersreuth.de 

Anke Schulze-Starke, BerRin 
Beratungslehrerin 

09281 1400360 
Anke.Scholze-Starke@sb-ofr.de 

Susanne van Holt-Abt, BerRin 
Beratungslehrerin 

09281 1400360 
Susanne.vanHolt-Abt@sb-ofr.de 

Susanne Zagel, StRin 
Schulpsychologin 

09281 78841006 
Susanne.Zagel@schule.bayern.de 

Jutta Zürl, StRin FS 
Beratungslehrerin 

0921 78461600 
Zuerl@mgs-bt.de 

 
 

 

 

mailto:Stefan.Falk@sb-ofr.de
mailto:Ulrike.Pauthner@sb-ofr.de
mailto:beratungslehrer@schule-heinersreuth.de
mailto:Anke.Scholze-Starke@sb-ofr.de
mailto:Susanne.vanHolt-Abt@sb-ofr.de
mailto:Susanne.Zagel@schule.bayern.de
mailto:Zuerl@mgs-bt.de

